Carpum, non usque ad Cubitum. Hinc scribitur iterum in Levuschi Num. 161. §. 4. quod si quis in se recipiat hunc morem, ut non tantum usque ad Juncturam digitorum cum manu, sed usque ad Juncturam manus cum brachio, id est, usque ad Carpum, lavare soleat manus, כִּי נִכְּוֹן לְהִתְנוּת וְלוֹמַר שְׂאֵנוּ מִקְּבֵל עָלֵינוּ דָּבָר זֶה בְּתוֹרַת חוֹבָה אֵלָּא בְּתוֹרַת רִשׁוּת וְחוֹמְרָא בְּעֵלְמָא כְּדִי שְׂאֵם אִיזָה פֶּעַם לֹא נִחְסְנוּ לוֹ בֵּל בְּךָ מִים לֹא יִצְרֹךְ לְהַחְמִיר בְּמִנְהַגוֹ quod recte faciat, si id cum conditione in se suscipiat & dicat, se non recipere hanc rem in se, tanquam debitum & legem necessariam, sed ut legem liberam & arbitrariam; ne, si forte accidat aliquando, ut non tantum aquæ possit habere, quantum ad accuratam totius manus lotionem requiritur, necesse habeat rigide suam consuetudinem observare.

Adde quod Elevatio ista manuum non præcisè, neque in omni Lotione, sit necessaria, ut videre est infra in Diatriba nostra de Lotione manuum. Thef. 35.

Hebræi etiam immunditiam manibus adjudicârunt duntaxat usque ad Carpum; non ulterius: quia eâ parte, quæ ultra carpum est, brachio nempe, nec res immundæ facile continguntur, nec cibi contrectantur, ut traditur in Talmud. Jadâjim cap. 2. Et in Levuschi Num. 162. §. 1. Quia hoc statutum à Rabbiniis factum est propter eos, qui Trùmam comedunt, לֹא נִזְרָה שׁוֹמְאָה עַל הַיָּדִים idcirco non ulterius decreverant immunditiam super manus, quàm quousq; manibus cibus solet contrectari, quæ est mensura Lotionis, juxta quosdam usq; ad calanum brachii, juxta alios, usq; ad juncturam digitorum cum manu, &c.

Ex his itaque satis, ut opinor, liquet, quid de Spica ista Censoris nostris sit sentiendum. Hæc, ut & quædam in eo libro aliæ, videntur esse de illis שבִּלִים צְנוּמוֹת דְּקוֹת וְשׁוֹדְפוֹת קָדִים spicis gracilibus, tenuibus, & uredine tactis, quas in somnio vidit Pharao. In libris certè Hebræorum עֵנָף וְלֹא שָׂרֵשׁ לָהֶם אֵין נֶעְרָה radice neq; ramum habent. Et tamen non solum magno molimine hanc suam expositionem & traditionem Lectori obtrudit, verum etiam, ei innixus, Scaligerum, qui phrasin illam פִּטְמוֹת הַיָּדֵי אֵלֶּיךָ aliter exponit, reprehendit, castigat. Ergo, inquit, פִּטְמוֹת הַיָּדֵי אֵלֶּיךָ non dicitur ob digitorum in manuum elevationem contractionem, atq; in pugni veluti speciem conformationem, (uti putat Scaliger) sed ob aque defluxum per totam illam brachii partem, quæ פִּטְמוֹת dicitur à digitorum radice seu propagine ad cubitum usq;. En Scaligeri Vindicem, magnis, scilicet, justissimisq; de causis ipsum reprehendentem! Illi nempe hoc licet, quocunque jure, quacunque specie: aliis nequaquam. Sed satis de hac mirâ, novâ, & apud Judæos inauditâ manuum lotionem & elevationem.